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+
Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel.

Kristus on ülestõusnud!

Jumal, Sa oled mind jumalaks loonud, aga, oh häda, 
elan jumalatut elu.

Jumal, ma pole enam nagu Sina, midagi on kaotsi 
läinud, miski kriibib mu hinge ja rusub mu vaimu. Mu keha on 
haige ja laguneb juba elus olles. Mis on küll minuga 
juhtunud? Sa ei loonud mind ju ometi selliseks?

Jumal, ma vist eksin Su vastu. Kindlasti ei ela ma nii 
nagu Sina.

Ma vaatan ennast Su paistel ja näen,
et olen laisk ja rumal; 
et olen ahne ja kade;
et olen ükskõikne ja uskmatu;
et olen arg ja ülbe.

Tunnen hirmu surma, üksijäämise, haiguse ees, ja 
samas elan nii, nagu kehtiks maailmas ainult üks reegel, see 
olen MINA. Jultunult seisan iseenda maailma tipus ja karjun 
Sulle: 
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Jumal, ma olen, kes ma olen, aga kes oled Sina?

Selline vilets ja äbarik olen, aga halasta siiski mu 
peale, mu armas Jumal, sest Sinu käes on andeksand ja vägi 
mind muuta jälle jumalikuks, et elada iga hetk rahus 
iseendaga, oma ligimesega ja Sinuga. Aamen.

Kristus on tõesti ülestõusnud!

Kõigepüham Jumalasünnitaja, päästa meid!

Meie Issanda ja Päästja ristilöömine
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VANAKE JA ÕPILANE

Üks vend küsis õndsalt Nifonilt: “Ütle mulle, mu isa, mu 
hingele midagi kasulikku. Kuidas ma võiksin pääseda?”

Vanake  vastas:  “Mu poeg!  Inimeste  keskel  elades  järgi 
järgnevat:  Ära  kunagi  laida  kedagi,  ära  mõista  kohut,  ära 
vihastu, ära häbista kedagi, ära kunagi mõtle ka nii endast, 
et  oled  teinud  mingi  hea  töö.  Hoidu  kellegi  kohta  ka 
ütlemast: „See elab hästi, too aga hooletult.” Just sellistest 
on  öeldud:  ”Ärge  mõistke  kohut.”  (Mt  7:1).  Sa  suhtu 
kõikidesse  samamoodi,  samasuguse  heameelega, 
samasuguste mõtete ja südame lihtsusega ning võta igaüht 
vastu, nagu ta oleks Kristus ise. Ära kalluta oma kõrva selle 
poole, kes räägib taga oma ligimest, ära kuula ka tema jutte, 
vaid ole aeglane rääkima ja kiire palvetama. Samuti ära laida 
kunagi  seda,  kes taga räägib,  ära noomi kedagi  teist,  kes 
teeb  midagi  lubamatut,  vaid  näe  alati  oma  puudusi  ja 
süüdista ja alanda ennast iga päev”.

Vend ütles: “See, mu isa, on ju võimalik ainult täiuslikkuse 
saavutanud askeetidele”.

Õnnis  vastas:  “Mu  poeg!  Noores  eas  piisab,  kui  on 
alandlikkust. Jumal ei nõuagi noorelt muud kui hinge puhtust 
ja  alandlikkust.  Sina,  mu  poeg,  ole  tasane  ja  alandlik, 
osavõtlik  ja  helde  ning  pea  ennast  kõigist  inimestest 
halvemaks, siis elad tõesti Jumalaga koos. Harjuta sedagi, et 
sa  endast  ei  kujutleks:  „Ma  olen  juba  selle  ja  selle  püha 
inimese  tasemele  jõudnud.”  Ütle  endale  alati  nõnda:  ‘Kas 
tead,  mu  hing,  et  me  oleme  sinuga  oma  pattudes  läinud 
kaugemale  kui  kurjad  vaimud,  kuid  Jumala  auks  pole  me 

4



teinud ühtki head tegu. Häda meile, laostunuile, mida me küll 
kohtupäeval teeme?” Kõik oma elupäevad palveta, mu poeg, 
nagu palvetab patune, ning ütle igal hetkel: „Issand, Jeesus 
Kristus, Jumala Poeg, heida armu minu peale!” ning: „Jumal, 
puhasta  mind,  patust.”  Korda alati  ka  neid  sõnu:  „Puhasta 
mind mu üleastumistest, neistki, mida ma ise ei näe. Varja 
mind ka eksitajate eest.” (Ps 19:13-14) Tea sedagi, et me ei 
tohi tunda rahuldust oma headest tegudest ega nende peale 
loota, me ju ei tea, kas nad on Jumalale meelepärased või 
mitte. Seepärast looda rohkem Jumala peale ja tema väele, 
pidades  end  kasutuks  põrmuks,  sest  selle  tulemuseks  on 
eluviisi paranemine”.

Vend  jätkas:  “Mu  isa!  Mil  viisil  võib  inimene  võita  iga 
kiusatuse, mille vaenlane tema pihta suunab?”

Vanake vastas: “Mu poeg! Kui sind tabab mingi kiusatus, 
siis  selle  võitmine on vaikimises,  alandumises  ja  selles,  et 
ütled:  „Õnnista,  isa!”  Sest  kõik  alandumise  tarkusest 
tulenevad teod on meelepärased Jumalale ning kiiduväärsed 
tema pühade  inglite  ees,  kuid  karmid  ja  hirmsad  kurjuse 
vaimudele. Nõnda siis, mu poeg, ole alandlik ja oma südamelt 
üsna  murelik,  et  Püha  Vaim  asuks  sinusse.  Siis  saad  sa 
Temalt  väe  kihutada  oma  meelest  minema  kõik  maised 
mured.”

Vend küsis veel: “Pühad on nüüdsel ajal kõikjal maailmas 
levinud, kas nii jääb kuni maailma lõpuni?”

Õnnis ütles talle: “Mu poeg! Issanda Jumala prohvetid ei 
lõpe ära selle maailma otsani, nagu ka saatana teenijad. Tõsi 
küll, viimsetel aegadel peidavad need, kellest saavad tõelised 
Jumala  teenijad,  end  edukalt  inimeste  eest  ega  tee 
tunnustähti ja imesid nagu meie ajal,  vaid käivad sisemise 
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alandlikkuse teed. Nad osutuvad taevariigis suuremaks neist 
isadest, kes on tunnustähtedega kirgastunud. Nõnda juhtub 
sellepärast,  et  siis  ei  tee  keegi  inimeste  ees  imesid,  mis 
sütitaksid neis sisemise tule ja kannustaksid neid innukalt 
võitlema.” 

Vend küsis edasi: “Ütle mulle, mu isa, miks ühed vaevavad 
oma ihu  kasinusega,  kuid  sellest  hoolimata  valitsevad neis 
himud.  Neist  paistab  välja  viha,  lahkmeel,  vimm,  kadedus 
ning pahedest kõige suurem, halastamatus, nagu ka kitsidus. 
Teised on jälle vooruslikud, kuid söövad ja joovad veini, aga 
midagi patust neis ei paista. Kuidas seda seletada?”

Vagamees ütles: “Ma arvan, et need, kes paastuvad palju 
ilma  paremaks  muutumata,  võivad  selles  oma  suud 
süüdistada. Sest see, kes ei valva alati oma suud, ei saavuta 
enesele  mingit  kasu,  isegi  kui  ta  paastuks  terve  aasta. 
Seepärast  siis,  kui  saatan  kihutab  sind  vihale,  ära  räägi 
midagi, ning nõnda võidad sa oma kire. Kui vaenlane äratab 
sinus aga kadeduse, ära laima, nõnda oled võitnud kurja, sest 
tagarääkimine on kadeduse vili.  Kui  ahvatleja süütab sinus 
lihahimu,  siis  ära  ava  oma  suud,  et  naisega  vestelda,  ja 
keeldu  rammusast  söögist  ja  joogist,  nõnda  jaksad 
kiusatusele vastu panna.  Võta piits ja piitsuta ennast, siis 
lõpetab valu su võitluse, sest Pühakirja järgi on sulle parem, 
et hukka läheb üks su liikmeist,  kui  et kogu su ihu läheb 
põrgusse  (vrd.  Mt  5:29).  Kui  see  metsloom  äratab  sinus 
tahtmise  kalliste  roogade  järele,  siis  mine  jäätmehunniku 
juurde ning võid tunda nende haisu. Kui keegi noomib sind või 
mõistab su üle kohut või kutsub sind meeletuks, siis alandu 
oma mõtteis ja mõista enda üle kohut kui pattuteinu. Tuleta 
siis  meelde,  mille  osaks  sai  Kristus  Jeesus:  Tema  peale 
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sülitati, ja löödi pillirooga vastu pead. Ära pea ennast isegi 
loomaga samaväärseks. Mis aga puutub neisse, kes söövad ja 
joovad näiliselt vabalt, siis tea, et need on osavad võitlejad, 
kes  on  juba  patuhimud  ära  võitnud  ning  on  nüüd  nende 
isandad ja valitsejad, kuna on saanud Jumalalt kiretuse anni. 
Nad  andusid  alguses  kasinusele  ning  seda  harjutades 
saavutasid  lõpuks  eesmärgi,  mida  olid  taotlenud.  Sageli 
teevad need, kes söövad ja joovad, nõnda vaid inimeste ees, 
aga kui  nad on üksi,  võitlevad nad kasinuses, korvates siis 
kellias paastuga selle, et nad inimeste ees rooga nautisid.

Au olgu Jumalale! Aamen.”

[Tõlgitud: Kilvoittelija 1993. Kokoelma hengellisiä opetuksia. Heinävesi: 
Valamon luostari]

Kaasani Jumalaema

LASTENURK
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Palvetamine
Ma palvetan siis, kui mingi jube asi hakkab toimuma. Näiteks 
äike. Vahepeal lihtsalt palvetan teiste eest. Halbadel 
hetkedel ja vahepeal lihtsalt. Enda perekonna eest. Mul on 
oma palveraamat. Palvetan Maara ja Anna ja Meku ja Mustu 
eest. Palvetan vahel Jumalaema poole, vahel Jeesuse poole. 
Ma ei tea kumma poole rohkem. Noh, ma mõtlen, et neid ei 
saa võrrelda. Ma palvetan, et Issand, heida armu issi peale. 
Aga ma palvetan enda moodi. Kirikus palvetan ja kodus. 
Jeesus õpetas Meie Isa palvet.

Anna 8.a

Jumalaema kaitsmine

Armulauapalve
8



Siis ta ütles neile: Kuid nüüd, kellel on kukkur, võtku see 
kaasa, nõndasamuti ka paun,ja kellel ei ole, see müügu ära 

oma kuub ja ostku mõõk! (Lk 22:36)

Pääsemise saladus on sügav ja lihtne, see on tõde – Elav Ohver –, 
Kristus, kes on minu eest ristipuule riputatud. 

Heidan risti ette maha, annan jalgadele suud, tahaksin nutta, 
pisaraid  aga, oh häda!, ei ole. Issand, mida on mul öelda, kuidas 
Sinu ees õige olla, mida võin ma Sulle tuua?

Avan oma südame ja toon selle sügavusist Sinu ette kõige kallima, 
omasemast omasema – oma patuse hinge kired. Võta need, Jumal, 
võta – söö seda armastuse ohvrit täis kirgi, ja Oma Armastust. 

Kuulen, kuis Päästja ütleb ristil oma õpilastele: Võtke mõõgad,  
ohver on valmis, hing läheb üles Ristile. Issand, ära haletse, 
mõõgaga mu kirgesid elusalt raiu: veri hüübib valust – Jumal, võta 
see mu kahetsus vastu. 

Issand, Sina oled minus ja mina üleni Sinus, Sina oled mu halastaja 
ja päästja Jumal, kes on mu ohvri vastu võtnud ja Oma armust 
minu hinge tarvitanud.

Munkpreester Rafail

Juunikuu kroonika Issanda aastal 2005
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• 10. juunil istusid koos koguduse lehetoimetus ja mõned 
juhatuse liikmed. Tehakse ettevalmistusi koguduse 
kodulehekülje avamiseks. Kõik ongi enamvähem läbi mõeldud. 
Hetkel otsib kogudus vaba serveripinda – ehk õnnestub 
taodelda tasuta pinda. Igakuiseid kulutusi on meil ju niigi üle 
jõu. Ühtlasi otsustati  kutsuda järgmiseks nädalaks kokku 
juhatuse koosolek. Tehti mõned ettepanekud juhatuse 
koosolekul arutamiseks.

• 12. juunil toimus peale liturgiat alumises kirikus pühapäevakooli 
lastevanematekoosolek. Kuna kohale tuli vaid üks lapsevanem, 
puudutati päevakava punkte vaid ülevaatlikult ning otsustati 
uuesti kokku saada 20. juunil. Seekord koos lastega. 

• 13. juunil toimus juhatuse koosolek. Juhatus sai kokku Vabriku 
tänaval kogudusevanema juures. Mõeldi, et meie koguduse 
kodulehekülje domeeninimi võiks olla karlovakirik ja et lehe nimi 
võiks ehk sama olla. Veel otsustati kirjutada kirjad 
kirikuvalitsusele, muinsuskaitsele ja linnavalitsusele. Ühtlasi on 
koguduse patroonile vaja kirjutada volikiri koguduse asjade 
ajamiseks. Ta hakkab eeskätt ajama asju küttesüsteemi 
parandamiseks, et tulevikus väheneks elektriarved ja kirikus 
oleks siiski soe.

• 14. juunil saime kätte uue pitsati. Selle keskel on meie kiriku 
kujutis, mille ümber ringis on koguduse nimi.

• 15. juunil ei tulnud juhatus millegipärast kokku, aga kirjad said 
hilisõhtul siiski kirjutatud. 

• 16. juunil toimus Tallinnas kiriku täiskogu. Kuna koguduse 
esindaja Timoteos tegeles keskkooli lõpueksamitega, siis esindas 
kogudust ühes preestriga Maria Hage.

• Reedel 17. juunil helistas keegi kogudusevanemale niitmata 
kirikuaia pärast. Seetõttu laenasime kiiruga kaks muruniidukit 
ning trimmeri, ja algaski heinanategu. Esimese poole päevast 
askeldas üks koguduseliige üksi, hiljem liitus temaga veel paar 
aleksandrilast.  
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• Peale heinategu sõideti Setumaale, kuhu isa Orenti oli kutsutud 
liturgiat teenima. Selleks otstarbeks oli laenatud sõprade 
luterlaste käest buss. Isa Orentiga sõitsid kaasa veel viis 
koguduseliiget.

• 18. juunil oldi Saatses Liturgial, lauldi hingepalveid sealsel 
surnuaial, palvetati püha preestmärter Vassili haual, 
tsässonapühal Podmotsas ja peeti tagasiteel siestat Võnnus.

• 20. juuni õhtul oli kirikuaias pühapäevakooli lastevanemate 
koosolek ühes laste ja maiustustega. Arutati eelseisva 
lastelaagri asju ja juulis toimuva lastepäevaga seonduvaid 
küsimusi. Arutati sedagi, kus üldse pidada pühapäevakooli, sest 
alumises kirikus on paegu laste jaoks liiga karmid tingimused. 
Otsustati küsida preestri nõu, kas võiks küsida õnnistust 
pühapäevakooli kirikumajas läbiviimiseks. Eks näis, mis preester 
asjast arvab.

• Ööl vastu 21. juunit murti sisse alumisse kirikusse - külmkapist 
viidi ära purk oliive, kõik muu jäeti alles. Tänu Jumalale. Lõhuti 
vaid lukk, mis pühadesaginalises õhtus siiski uuesti ette sai.

• Peale kirikusse sissemurdmist on keegi koguduseliikmeist igal ööl 
kirikus valvamas. Korralike lukkude ja häiresüsteemi jaoks 
kogudusel raha hetkel ei jagu.

• 21. juuni õhtul pidi toimuma jälle lehekoosolek. Tegelikul 
parandati kirikuukse lukku, ja hiljem viimistleti kirju kiriku-, 
linnavalitsusele ja muinsuskaitsele. Volikirja patrooni tarvis peab 
raamatupidaja üle vaatama, tema tunneb neid seadusi meil kõikse 
paremini. Teised kirjad otsustati juba järgmisel päeval posti 
panna. Nii ka tehti.

• 22. juunil lõpetasid keskkooli meie koguduse noored Timoteos ja 
Jaakobus.

• 16. juunil uinus ülempreester Martin. Valitseja õnnistas isa 
Orentil läbi viima matuseteenistuse, ja 25. juunil mattiski 
kogudus ülempreester Martini ühes viie preestiga nii Soomest 
kui Eestist. Isa Martin sängitati Uspenski kalmistule. Igavene 
mälestus. 
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• 29. juuni õhtul sõitsid pühapäevakoolilapsed ühes kaasakutsutud 
sõpradega Koemetsa laagrisse. Jumal olgu tänatud katoliiklasest 
sõbra eest, kes meie koguduse lapsi oma tallu laagerdama  lubas.

PALJU AASTAID!

Nimepäevalapsed:
11.07 Olga Murusaar

11.07 Olga Kuus
11.07 Elve Helene Soom

18.07 Frederik Priit Raudsaar
22.07 Magdaleena Maire Kuningas
22.07 Magdaleen Marta Kuningas

24.07 Silvia Kristiina Muru
24.07 Daphne Kristina Moora
25.07 Anna Annabel Runnel

Sünnipäevalapsed:
07.07  Johanna Ingrid Vigel
09.07  Trihvena Triin Muru

14.07  Peeter Tenjes
20.07  Kaleb Kalev Männaste

20.07  Mirjam Tenjes
21.07 Ekaterina Marje Kuusmik

23.07  Maria Anneli Väljaru
23.07  Fill Willy Meema

23.07  Anna Annabel Runnel
23.07  Eliisabet Liisa-Helena Sepping

JUULIKUU JUMALATEENISTUSED
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EAÕK TARTU PÜHADE ALEKSANDRITE KIRIKUS

2.07, 
laupäev

10.00 
LITURGIA
17.00 
Koguöine 
teenistus 

Kõigepühama Jumalasünnitaja 
vöö toomine Blaherna 
kirikusse (5. s). Jeruusalemma 
patriarh Juvenalios (u 458). P 
San Francisco peapiiskop John 
Maksimovitš (1966)

3.07, 
pühapäev
1. lauluviis

10.00 
LITURGIA

2. NELIPÜHIJÄRGNE 
PÜHAPÄEV. Venemaa kõik 
pühad. Rumeenia kõik pühad. 
Aatose mäe kõik pühad. 
Märter Hüatsintos 
Kapadookiast (108)

9.07, 
laupäev

17.00 
Koguöine 
teenistus

P piiskopmärter Pankratius 
Sitsiiliast (1.s). Vagamärter 
Patermutios (361-363). 

10.07, 
pühapäev
2. lauluviis

10.00 
LITURGIA

3. NELIPÜHIJÄRGNE 
PÜHAPÄEV. Britannia kõik 
pühad. Kreeka uusmärtrid. 
Bulgaaria uusmärtrid ja 
usutunnistajad. Märter 
Leontius Armeeniast (u 319). 
Vaga Antoni Kiievi 
koobaskloostrist, Venemaa 
munkluse rajaja (1073)

13.07,
kolmapäev
paastupäev

10.00 
LITURGIA

Peaingel Gabrieli 
koondmälestuspäev. Vaga 
Stefanos Sabba kloostrist 
(794). Märter Markianus 
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(258)
16.07, 
laupäev

17.00 
Koguöine 
teenistus

Piiskopmärter Atenogenes (u 
311). Märtid Paulus, Alevtiina 
ja Hioonia (308)

17.07, 
pühapäev,
3. lauluviis

10.00 
LITURGIA

4. NELIPÜHIJÄRGNE 
PÜHAPÄEV. Suurmärter 
Marina (Margareeta) 
Antiookiast (4.s) 

19.07,
teisipäev

10.00 
LITURGIA

Vaga Saarovi Serafimi 
säilmete avamine (1903). Vaga 
Makrina, Basilios Suure õde 
(380)

20.07,
kolmapäev
paastupäev

10.00 
LITURGIA

PÜHA AULINE PROHVET 
EELIJA (9.s eKr)

22.07,
reede,
paastupäev

10.00 
LITURGIA

Püha mürrikandja ja 
apostlisarnane Maria 
Magdaleena (1.s)

23.07, 
laupäev

17.00 
Koguöine 
teenistus

Märtrid Trofimos, Teofilos ja 
nendega kaaskannatajad (284-
305)

24.07,
pühapäev
4. lauluviis

10.00 
LITURGIA

5. NELIPÜHIJÄRGNE 
PÜHAPÄEV. Märter Kristiina 
Tüürosest (u 300). Pühad 
märtrid õigeusulised vürstid 
Boriss ja Gleb (1015)

25.07,
esmaspäev

10.00 
LITURGIA

Kõigepühama Jumalasünnitaja 
õiglase ema Anna uinumine. 
Püha diakoniss Olümpiada 
(408-410) Konstantinoopolist.
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30.07, 
laupäev

17.00 
Koguöine 
teenistus

Pühad apostlid Siilos, 
Silvanos, Kriskentos, 
Epenetos ja Andronikos 
70nest apostlist (1.s)

31.07, 
pühapäev
5. lauluviis

10.00 
LITURGIA

6. NELIPÜHIJÄRGNE 
PÜHAPÄEV. Issanda ausa ja 
Elavakstegeva Ristipuu 
väljatoomise eelpüha. 
Arimaatia Joosep (1.s). 
Õiglane Evdokimos 
Kapadookiast (9.s). Märter 
Julitta (304-305). 
Piiskopmärter Venjamin, 
Petrogradi metropoliit (1922)

• Koguduse vaimulik: preester Orenti,
tel: 5280 848, e-post: orenti@hot.ee

• Koguduse tel: 5202 317

• Liturgia ärajäämise korral toimub aseteenistus
• Koguöise jumalateenistuse ärajäämise korral toimub 

lugejateenistus

• Pihisalasust toimetatakse Liturgia sees, ja preestriga 
kokkulepitud ajal

• Muid salasusi toimetatakse preestriga kokkulepitud ajal

SISUKORD:
Isa Orenti läkitus.............................................................................................2-3
Isade tarkus: Vanake ja õpilane....................................................................4-7
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